RESPONSUM AD INSTAR (B)

9 Si pater aspexit nodum sub gutture neptis,
10 dulces dum traheret semisupina moras,
11 anxius hanc natae non credidit esse maritum :
12 sed videt ipse genas et juvenile femur.
13 Demens, si vellet tam miri munus Amoris
14 perdere ! Namque modos mille ministrat, Amor.
15 Certior ut fieret, vel Achillis more Pelasgi,
16 imposuit penem, misit et illa colum.

IN IULIANUM SCOLASTICUM

N_396 v.1 Facundissime Juliane, parce
2 illi nomine quem refers magistro,
3 causas linquere te decet forenses,
4 furenses potius, malasque lites
5 et ludum reserare tam molestum.
6 Nam te uxoria - ut audio - tenet res
7 vacantem, puto, liberis creandis,
8 ne quicquam sterile aut rude aut ineptum
9 naturam peperisse cogitemus.
10 Aeternum hinc tibi comparare nomen
11 natorum serie potes beata,
12 propagans patriam et tuos penates.
13 "O factum bene" - te, improbet popellus,
14 dum laudent sapientiae magistri.

VOTUM PUERORUM AD DIVUM NICOLAUM

N_397 v.1 Praesidium et tutela chori cui credita docti est,
2 unica nautarum spesque salusque, pater,
3 buxiferi decus et sacri custodia montis,
4 aequora Benaci qui procul ampla vides,
5 salve, et sulcantes ventis fallacibus undas
6 dignare in portum restituisset rates.
7 Effice nos dociles, dociles nos redde magistro :
8 a ferulis teneras subtrahe, dive, manus.
9 Respice nos praesens, facilisque illabere caelo,
10 simplicis excipiens cerea dona gregis.
11 Prandinus precibus supplex exorat honestis :
12 orat Prandinae tota caterva scholae.
13 Sic semper meritos aris reddemus honores ;

14 sic sacris sexta luce decembris erit.

INSIGNIA VARGNANORUM

N_398 v.1 Clara vides, hospes, insignia, clara parentum
 2 stemmata : Vargnananis nunc claret alta domus
 3 haec sibi purpurea quam gestet fronte corona
 4 decerpsit liber, detulit atque libens.
 5 Haec sibi servavit, nec te servasse pigebit :
 6 vina coronati nos tibi sacra damus.
 7 Et tua perpetuum servarunt munera nomen,
 8 Vargnanae genti, traxit et inde caput.
 9 Quod ubi servata vidit insignia Caesar,
 10 numinis hunc dono nec derogasse puta.

AD AQUILAM

N_399 v.1 Ut superat cunctas titulis avis ista volucres,
 2 sic cunctis Caesar regibus orbe micat.

IN GALORUM REGEM

N_400 v.1 Superbe Galle, qui nivosa montium
 2 male auspicatus evolas cacumina
 3 [LACUNE]

IN FLABELLUM CHARTACIUM

N_401 v.1 Haec ventos aestate, hieme haec quoque suscitatur ignes,
 2 charta duplex, duplici prompta ministerio.

IN INCOMPARABLEM MATRONAM DOMINAM REGINAM ARCI COMITISSAM

N_402 v.1 Castus amor terras habitat cum conjuge Paulo
 2 Reginae, et numquam dissociata fides.
 3 At caelum repetit benefactis spiritus ardens,
 4 gaudia ubi aeternum cum Jove junctus habet.